B Christum, quem cum Patre scilicet fuisse semper testamur, ante originem sæculi, spiritualiter apud Patrem, inenarrabiliter genitum ante omne principium, et per ipsum facta sunt visibilia et invisibilia, hominem factum devicta morte, in cœlos ad Patrem receptum. Et dedit illi omnem potestatem super omne nomen cœlestium et terrestrium et infernorum, ut omnis lingua confiteatur, quia Dominus et Deus est Jesus Christus (Philip. ii, 10, 11): quem credimus, et exspectamus adventum ipsius; mox futurus judex vivorum et mortuorum, qui reddet unicuique secundum facta sua, et insudit in nobis abunde Spiritus sancti donum et pignus immortalitatis, qui facit credentes et obedientes, ut sint filii Dei Patris et cohæredes Christi, quem confitemur et adoramus, unum Deum in Trinitate sacri nominis. Ipse enim dixit per prophetam: *Invoca me in die tribulationis tuæ, et liberabo te, et magnificabis me* (Jer. xxix, 12; Psal. LXXX, 8). Et iterum inquit: *Opera autem Dei revelare et confiteri honorificum est* (Tob. xii, 7);

III. Tamen etsi in multis imperfectus sum, opto fratres et cognatos meos scire qualitatem mein, ut possint perspicere votum animæ meæ. Non ignoro testimonium Domini mei qui in psalmo testatur: *Perdes eos qui loquuntur mendacium* (Psal. v, 7) et iterum: *Os quod mentitur occidit animam* (Sap. i, 11). Et idein Dominus in Evangelio inquit: *Verbum otiosum quod locuti fuerint homines, reddent pro eo rationem in die iudicii* (Matth. xii, 36). Unde autem vehementer (debueram) cum timore et tremore metuebam re hanc sententiam in die illa, ubi nemo poterit se subtrahere vel abscondere, sed omnes omnino redi-

<sup>a</sup> Ita etiam appellatur Hibernia in Antonini Itinerario ut observatum Ussorio in *Antiqq. Eccles. Brittan.*, pag. 431 edit. 2. Videsis Wesselungum ad *Vet. Roman. Itiner.*, pag. 509.

<sup>b</sup> Τινὲς δὲ τοῦ θυμοῦ αὐτοῦ. II Paral. xxix, 10. USSER. l. c.

<sup>c</sup> Desunt in codice Armachano omnia sequentia intra uncos ( ) inclusa, usque ad finem confessionis. WAR. — Alter apud Bolland.

<sup>d</sup> Bolland. post *principium* exhibent, *per ipsum quippe facta sunt omnia visibilia et invisibilia*: que hic paulo post occurunt. Verum apud Bollandianos intermedia quæ hoc loco leguntur, vitio librarii ob repetitam vocem *principium* videntur omissa.

<sup>e</sup> Bolland. tom. II Martii, pag. 533, hanc S. Patricii confessionem ex vetustissimo Nobiliacensis S. Vedasti monasterii codice descriptam edidere. Hic vero legunt: *Qui fuit e vico Banaven Tabernicæ. Waræus vero hæc margini allevit: De vico Bannavæ, Tyburniæ regionis, haud procul a mari Occidentalí, Probus lib. I de Vita Patricii.*